
L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

 

 

 

 

Fornitura di risme di carta bianca vergine e carta bianca riciclata, a basso 

impatto ambientale, formato A4 e A3, uso ufficio, per il fabbisogno annuale 

degli uffici dell’Agenzia delle Entrate della regione Abruzzo. (iniziativa 

CONSIP “Cancelleria 104”). Revoca aggiudicazione provvisoria. 

 

Premesso che: 

− Con determina prot.n.2016/2983 R.I.G. del 25 novembre 2016, il Direttore 

regionale ha dato avvio ad una gara da espletare tramite il Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA) della Concessionaria Servizi 

Informativi Pubblici (CON.S.I.P.), con la procedura della Richiesta d’Offerta 

(RdO), per la fornitura indicata in oggetto;  

− in data 7 dicembre 2016, prot.n.2016/20301, è stata pubblicata la RdO 

n. 1439561 che prevedeva il termine di presentazione delle offerte in data 18 

dicembre 2016; 

− hanno partecipato alla gara le ditte A. DI PAOLO SRL e TECNOLINEA 

SRL che hanno presentato un’offerta nei termini stabiliti; 

− il 19 dicembre 2016, sono state aperte le buste e la RdO è stata aggiudicata 

provvisoriamente alla ditta A. DI PAOLO SRL che ha presentato l’offerta con il 

prezzo più basso; 

− con comunicazioni trasmesse telematicamente tramite il portale MEPA, 

sono state richieste alla ditta A. DI PAOLO SRL di dimostrare, entro il termine 

del 25 gennaio 2017, le caratteristiche tecniche della carta bianca vergine offerta 

in sede di gara; 

− La ditta A. DI PAOLO SRL non ha prodotto le dichiarazioni idonee a 

certificare la conformità della carta vergine offerta alle specifiche tecniche 

richieste dalla stazione appaltante; 

considerato che: 

− la carta offerta dalla ditta A. DI PAOLO SRL, da quanto potuto appurare 

dalle certificazioni presentate, non è conforme alle specifiche tecniche richieste 

dalla stazione appaltante nell’articolo 8 delle Condizioni particolari di contratto; 

DETERMINA 

− di revocare, per le motivazioni di cui in premessa, l’aggiudicazione 

provvisoria della gara per l’affidamento  della fornitura di carta bianca vergine 

 
 

Direzione Regionale dell’Abruzzo 

AGE.AGEDRABR.REGISTRO INTERNO GENERALE.0000235.01-02-2017-R



 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 
 

e carta bianca riciclata, a basso impatto ambientale, formato A4 e A3, uso 

ufficio, per il fabbisogno annuale degli uffici dell’Agenzia delle Entrate della 

regione Abruzzo; 

− di riservarsi di affidare la fornitura di carta bianca vergine e carta bianca 

riciclata, a basso impatto ambientale, formato A4 e A3, uso ufficio alla Società 

seconda classificata, Tecnolinea srl, previa verifica della documentazione 

richiesta. 

L’Aquila,  

  IL RESPONSABILE  

  DEL PROCEDIMENTO 

 Guido D’Isidoro 

 (firmato digitalmente) 


